Resposta ao Requerimento nº 2149/2022
Autoria: ANDRÉ AMARAL
Assunto: Reitera informações sobre o processo administrativo nº 13.435/2022.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 19 de dezembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
Valinhos, 14 de dezembro de 2022.

C. 1. n.º 690/2022 - SC.

De : Secretaria da Cultura

Para : Departamentode Assuntos Institucionais/Secretaria de
Governo

Através desta, cumprimentando V.sº, em atenção ao requerimento de nº 2148/2022, de

autoria do Vereador AndréAmaral, segue:

1. Quantos eventos já estão agendados para serem realizados no Auditório Municipal de
Valinhos, no período de um ano, a contar do dia 14/09/2022?

R: Até o presente momento temos 58 (cinquenta e oito) eventos agendados.

2. Além dos já agendados, qual é a expectativa média de eventos mensais para o mesmo
período?

R: De acordo com a nossa agenda, somente temos datas vagas a partir de 20 de dezembro e

analisamos que não há interesse dos requerentes por este período. Portanto acreditamos que o
número sofrerá alterações.

3. Qual é a expectativa de valor a ser arrecadado com a locação do espaço para o mesmo
período de um ano a contar de 14 de setembro de 2022?

R: Mantendo o interesse atual de requerentes em relação a agendamento de datas para uso do
Auditório Municipal e tendo em vista que de acordo com o decreto regulamentador em janeiro e

fevereiro não serão realizados eventos no local para que as manutenções possam ser feitas,
estimamos que em 1 ano, a contar desde 14 de setembro de 2022, teremos arrecadado cerca de
R$ 26.000,00 (vintee seis mil reais).

4. Qualo valor arrecadado com a locação do espaço no ano de 2022 até o momento?

R: Considerando de 14 de setembro a 31 dezembro de 2022, a arrecadação totalizou R$
10.374,00 (dez mil trezentos e setenta e quatro reais).

5. Em quais eventos o objeto do Termo de Contrato já foi utilizado? Listar data e evento. PAÇOMUNICIPAL — PALÁCIOINDEPENDÊNCIA-Rua Antônio Carlos, 301 — Centro— Valinhos— SP — CEP: 13270-000
Fone: PABX (019) 3849-8000 - HOME PAGE:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
R: Segue abaixoa lista de eventos que foram realizadosno auditório até a presente data:

DATA EVENTO
23/09/22|Palestra Setembro Amarelo — Apoio a Câmara Municipal
24/09/22 |3º Festival de Música e dança Árabe
27/09/22|Cerimonia Capacitação Paraolímpicos— Apoio a Secretaria de Esportes
27/09/22| Ensaio da Orquestra Jazz Sinfônica
04/10/22] Ensaio da Orquestra Jazz Sinfônica
08/10/22] AssociaçãoCultural e Artístico de Valinhos -ACAV
10/10/22] Ensaio da Orquestra Jazz Sinfônica
11/10/22) Ensaio da Orquestra Jazz Sinfônica
14/10/22] Movimento e Produções Artísticas- PROAC - Dança Espetáculo"Varal"
18/10/22| Ensaio da Orquestra Jazz Sinfônica
19/10/22|Teatro — Alunos do Centro Cultural — Prof. Vanderlei
20/10/22|Teatro —Alunos do Centro Cultural — Prof. Vanderlei
21/10/22|Teatro — Alunos do Centro Cultural — Prof. Vanderlei
22/10/22|Teatro — Alunos do Centro Cultural — Prof. Vanderlei
23/10/22|Teatro — Alunos do Centro Cultural — Prof. Vanderlei
25/10/22] Ensaio da Orquestra Jazz Sinfônica
26/10/22| Inauguração oficial da revitalização do teatro
01/11/22) Ensaio da Orquestra Jazz Sinfônica
02/11/22] Dança do Ventre — Alunas do Cento Cultural — Prof. Erika
03/11/22] Dança do Ventre — Alunas do Cento Cultural — Prof. Erika
04/11/22|Dança do Ventre — Alunas do Cento Cultural — Prof. Erika
05/11/22| Dança do Ventre — Alunas do Cento Cultural — Prof. Erika
06/11/22] Dança do Ventre — Alunas do Cento Cultural — Prof. Erika
07/11/22| Requerente externo — Ah Sete Produções Culturais Eireli ME
08/11/22| Ensaio da Orquestra Jazz Sinfônica
09/11/22|Teclado — Alunos do Centro Cultual - Prof. Marcia
10/11/22| Violão Clássico — Alunos do Centro Cultural - Prof. Roberto
11/11/22|Técnica Vocal e Coral — Alunos do Centro Cultural - Prof. Ednei

 12/11/22| Teclado — Alunos do Centro Cultural - Prof. José Luiz
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIOINDEPENDÊNCIA-— Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-000

Fone: PABX (019) 3849-8000 - HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS  16/11/22| Teatro —Alunos do Centro Cultural - Prof. Luciano 17/11/22|Teatro — Alunos do Centro Cultural - Prof. Luciano

18/11/22|Teatro — Alunos do Centro Cultural - Prof. Luciano  19/11/22| Teatro — Alunos do Centro Cultural - Prof. Luciano  20/11/22|Teatro — Alunos do Centro Cultural - Prof. Luciano
21/11/22] Requerente externo - Colégio Turma daMaggie 22/11/22] Ensaio da Orquestra Jazz Sinfônica 23/11/22|Flamenco — Alunas do Centro Cultural - Prof. Mariana  24/11/22|Flamenco — Alunas do Centro Cultural - Prof. Mariana  25/11/22|Flamenco — Alunas do Centro Cultural - Prof. Mariana 26/11/22| Flamenco — Alunas do Centro Cultural - Prof. Mariana 27/11/22|Flamenco — Alunas do Centro Cultural - Prof. Mariana  28/11/22] Requerente externo - Colegio Inovatti

29/11/22] EMEB Prefeito JerônymoAlves Corrêa
30/11/22|Requerente externo — Michigan Idiomas
01/12/22] Requerente externo - Fernando Ferreira Goes
02/12/22] Requerente externo - Conservatório CentroArtístico Ligia Losch
03/12/22|Requerente externo - Conservatório CentroArtístico Ligia Losch
04/12/22] Requerente externo - Conservatório CentroArtístico Ligia Losch  05/12/22] EMEB Vice-Prefeito Antonio Mamoni 06/12/22| Ensaio da Orquestra Jazz Sinfônica
07/12/22] Violão Popular — Alunos do Centro Cultural - Prof. Paulo B.
08/12/22|Técnica Vocal —Alunos do Centro Cultural - Prof. Albano
09/12/22|Violão Popular — Alunos do Centro Cultural - Prof. David Augusto
10/12/22|Violino — Alunos do Centro Cultural - Prof. Rone

Flauta Doce, Cavaquinho e Acordeon — Alunos do Centro Cultural- Prof.
12/12/22 Rômulo, Prof. Philipe e Prof. Rafael    13/12/22| Ensaio da Orquestra Jazz Sinfônica

Atenciosamente,    PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIOINDEPENDÊNCIA- Rua Antônio Carlos, 301 — Centro— Valinhos— SP — CEP: 13270-000
Fone: PABX (019) 3849-8000- HOME PAGE:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 65Z7TYTNMZYF872M
		2022-12-19T16:38:22-0300

		2022-12-19T16:38:22-0300

		2022-12-19T16:38:22-0300

		2022-12-19T16:38:22-0300